

CONCHALI, 15 MAR. 2013

DECRETO EXENTO N° 440 /

LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTOS: Decreto Exento N°2.123, del 27.12.2011, que Aprobó Presupuesto Municipal año 2013; Decreto Exento N°01, de fecha 02.01.13, que Dispuso Apertura del Presupuesto Municipal año 2013; Memorandum N° 124, del 07.03.13, de la SECPLA; Acuerdo adoptado por el Concejo en su sesión ordinaria del 14.03.2013; y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

1.-APRUEBASE Modificación Presupuestaria N°03/2013, de acuerdo a lo siguiente:

Modificación Presupuestaria N° 3				Presupuesto Original	Modificación Presupuestaria	Presupuesto Modificado		
DISMINUCION GASTOS					192.110			
22	08	003	002	Mantención áreas verdes	426.100	146.340	279.760	1
35				Saldo final de caja	469.210	45.770	423.440	2-7
AUMENTA GASTOS					192.110			
21	04	004	007	Cuadrilla Express	63.960	92.340	156.300	3
22	02	002	002	Otros (Ropa de trabajo)	5.000	1.500	6.500	3
22	03	002		Para máquinas... (combustible)	7.000	3.000	10.000	3
22	04	010		Materiales para mantenimiento y reparac.	4.244	3.720	7.964	6
22	04	012		Otros materiales y útiles diversos	8.856	1.500	10.356	3
22	08	999	006	Otros servicios	196.717	35.700	232.417	3
22	10	002		Primas y gastos de seguros	14.500	5.050	19.550	3-4
22	12	002	099	Gastos menores-otros	5.000	900	5.900	3
29	03			Vehículos	-	13.500	13.500	5
29	05	999		Otras (maquinas y equipos)	9.543	3.000	12.543	3
31	02	004	001	Edificios	-	25.000	25.000	7
31	02	004	003	Parques y jardines	30.000	6.900	36.900	3
Notas:								
1	Traspaso de recursos para financiar Programa de Emergencia desarrollado por Aseo y Ornato							
2	Traspaso de recursos para financiar aumento de gastos							
3	Gastos asociados al Programa de Emergencia desarrollado por la Dirección de Aseo y Ornato							
4	Financiamiento requerido para: a) pagar M\$ 3.550 la prórroga de 3 meses del Contrato de Seguros de Bienes Municipales y Responsabilidad Civil debido a que la licitación que se hizo para el período 2013-2014 debió declararse inadmisibles por no ofertarse la totalidad de las coberturas solicitadas en las Bases, y b) M\$ 1.500 para Programa Emergencia							
5	Adquisición de automóvil de uso institucional que no alcanzó a comprarse en año 2012							
6	Materiales para habilitación Centro Cultural de Conchali							
7	Licitación trabajos de habilitación Biblioteca Municipal y complementa dependencias Centro Cultural							



2.- Considérese parte integrante del Presupuesto

2013.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y
TRANSCRIBASE el presente Decreto a los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVASE.



ADELA TUENTEALBA LABBE
* Secretaria Municipal



CARLOS SOTTOLICHIO URQUIZA
* Alcalde de Conchalí



CSU/AFE/jqa.

TRANSCRITO A:

Control - Finanzas - Jurídico -

TESMU - SECPLA - Adm. Municipal

O.P.I.R. - Sec. Municipal

Art. 7º letra g) Ley N° 20.285./

Modificación Presupuestaria N° 3

(M\$)

Presupuesto
Vigente

Modificación
Propuesta

Presupuesto
Modificado

Subt. / Item / Asig. / Sub

DISMINUCION GASTOS					192.110
---------------------------	--	--	--	--	----------------

22	08	003	002	Mantenión areas verdes	426.100	146.340	279.760	1
35				Saldo final de caja	469.210	45.770	423.440	2-7

AUMENTA GASTOS					192.110
-----------------------	--	--	--	--	----------------

21	04	004	007	Cuadrilla Express	63.960	92.340	156.300	3
22	02	002	002	Otros (Ropa de trabajo)	5.000	1.500	6.500	3
22	03	002		Para máquinarias...(combustible)	7.000	3.000	10.000	3
22	04	010		Materiales para mantenimiento y reparac.	4.244	3.720	7.964	6
22	04	012		Otros materiales y útiles diversos	8.856	1.500	10.356	3
22	08	999	006	Otros servicios	196.717	35.700	232.417	3
22	10	002		Primas y gastos de seguros	14.500	5.050	19.550	3-4
22	12	002	099	Gastos menores-otros	5.000	900	5.900	3
29	03			Vehiculos	-	13.500	13.500	5
29	05	999		Otras (maquinas y equipos)	9.543	3.000	12.543	3
31	02	004	001	Edificios	-	25.000	25.000	7
31	02	004	003	Parques y jardines	30.000	6.900	36.900	3

- Notas:
- Traspaso de recursos para financiar Programa de Emergencia desarrollado por Aseo y Ornato
 - Traspaso de recursos para financiar aumento de gastos
 - Gastos asociados al Programa de Emergencia desarrollado por la Dirección de Aseo y Ornato
 - Financiamiento requerido para: a) pagar M\$ 3.550 la prorroga de 3 meses del Contrato de Seguros de Bienes Municipales y Responsabilidad Civil debido a que la licitación que se hizo para el periodo 2013-2014 debió declararse inadmisibile por no ofertarse la totalidad de las coberturas solicitadas en las Bases , y b) M\$ 1.500 para Programa Emergencia
 - Adquisición de automóvil de uso institucional que no alcanzó a comprarse en año 2012
 - Materiales para habilitación Centro Cultural de Conchali
 - Licitación trabajos de habilitación Biblioteca Municipal y complementa dependencias Centro Cultural


VºBº ADMINISTRACION MUNICIPAL

VºBº SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION

VºBº DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS


VºBº CONTROL

10

Cuadro de Costos Programa Emergencia Marzo a Mayo 2013

Anexo N° 1

Cuadro de Costos Insumos y Materiales

Ítem	Costo Mensual (\$)	Costo 03 meses (\$)
Elementos de prevención de riesgos: Chalecos reflectantes, antiparras, protector auditivo, guantes de cabritilla, conos, cintas de peligro	500.000	1.500.000
Ropa de Trabajo	500.000	1.500.000
Combustible y Aceites	1.000.000	3.000.000
Caja Chica	300.000	900.000
Materiales y Otros, etc	1.000.000	3.000.000
Arriendo de Camiones (3/4, aljibe, ampliroll)	11.900.000	35.700.000
Primas y gastos de Seguros	500.000	1.500.000
Máquinas y Equipos	1.000.000	3.000.000
Aridos	1.300.000	3.900.000
Sub Total 02 meses	18.000.000	54.000.000

Cuadro de Costos Personal 21.04.004.007

Cargo	N°	Mensual	Total Mensual	Renta Bruta x 03 Meses
Profesional/Paisajista	1	500.000	500.000	1.500.000
Profesional/Agrícola	1	500.000	500.000	1.500.000
Maestro	6	370.000	2.220.000	6.660.000
Ayudante de Maestro	13	320.000	4.160.000	12.480.000
Jornales	94	230.000	21.620.000	64.860.000
Viverista	1	290.000	290.000	870.000
Maestro Especialista	1	450.000	450.000	1.350.000
Maestro maquinaria de corte	1	300.000	300.000	900.000
Maestro albañil	1	400.000	400.000	1.200.000
Asistente de Terreno	1	340.000	340.000	1.020.000
Sub Total Personal	120	3.700.000	30.780.000	92.340.000

Totales

Ítem	Costo Mensual (\$)	Costo 03 meses (\$)
Costos Insumos y Materiales	18.000.000	54.000.000
Costos Personal	30.780.000	92.340.000
Sub Total Mensual	48.780.000	
Sub Total 03 Meses		146.340.000

Nota: Se solicita decretar caja chica a nombre de Natalia Garay Pizarro



PROYECTO	: "Habilitacion Centro Cultural de Conchali"
UBICACIÓN	:
SUPERFICIE	:
FECHA	: 5 Marzo 2013

PRESUPUESTO ESTIMATIVO

PART.	DESCRIPCION	UNID.	CANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	obras previas				
1.1	demolición construcción existente				
1.2	limpieza				
2	pavimentos				
2.1	Reparación de pavimento interior				
	saco de cemento	UNI	15	3.500	52.500
	arena SACO 40 KG.	UNI	5	790	3.950
2.2	tapa camara y subteraneo				
	barra angulo 40x40x5	UNI	2	16.113	32.226
	Plancha fierro Laminado 2mm	UNI	1		0
2.3	baldosa	M2	5	15.000	75.000
3	Muros				0
3.1	Reparación Grietas				0
	Tineta pasta de muro 5 kg.	UNI	30	10.490	314.700
	Llana platacho 300x140 mm.	UNI	10	6.590	65.900
3.2	vano de puerta nueva				0
	Perfil Canal 200x50x3mm	UNI	2	21.840	43.680
	Marco de Puerta	UNI	1		0
3.3	pintura interior				0
	Tineta Esmalte al Agua	UNI	8	20.990	167.920
3.4	pintura exterior				0
	Tineta Esmalte al Agua	UNI	6	20.990	125.940
	Brochas y rodillos	GL	1	50.000	50.000
4	Cielo				0
	Reparación entramado de cielo				0
	liston 1x2" pino cepillado	UNI	50	650	32.500
4.1	Tineta pintura latex negro	UNI	8	18990	151.920
4.2	planchas aislapol 50X100 cm, espesor 20r	UNI	5	8.370	41.850
4.3	Puertas				0
	Puerta metalica 2x1.5	UNI	2	80000	160.000

5	puerta metalica 2x1.15	UNI	2	70.000	140.000
5.1	reparación de cortinas metalicas	GL	1	200.000	200.000
5.3	Ventanas				0
6	proteccion				0
	Tiras de acero de fierro cuadrado liso 16 n	UNI	5	16.605	83.025
	Malla Acma 1.85X3X3,8MM	UNI	1	14.890	14.890
6.1	Baños				0
	Cobertizo				0
	Perfil Canal				0
	Plancha zinc acanalado de 2,00x0,851x0,3	UNI	12	5.400	64.800
	Perfil Cuadrado tubular 20x20x2mm	UNI	12	3.722	44.664
	Canal de agua lluvia 0,25x2.00	UNI	4	3.990	15.960
	cono hojalata para cadena	UNI	2	490	980
	gancho para canal hojalata	UNI	10	170	1.700
	Bajada agua lluvia	UNI	2	4.061	8.122
7.1	Conexión a red de agua	GL	1	50000	50.000
7.2	Conexión a red de alcantarillado	GL			0
	Tubo PVC sanitario 110 mmx3mts.	UNI	5	4061	20.305
	codo pvc 110 mm	UNI	5	1142	5.710
	vinilit pvc	UNI	10	1711	17.110
7.3					
7.4	Instalación Electrica				0
7.4	Obras exteriores				0
	Maicillo 555X0,05m	M3	30	8.000	240.000
	Solerillas	ML	100	3.500	350.000
	Estabilizado 555X0,1	M3	55	10.000	550.000
	TOTAL NETO				3.125.352
	SUBTOTAL				3.125.352
	IVA 19%				593.817
	COSTO TOTAL DEL PROYECTO:				3.719.169

Municipalidad de Conchalí SECPLA Área de Proyectos